
دیپلماسی مدل حزب ا...

لبنان هم اکنون در بدترین  وضعیت پس از جنگ 
داخلی این کشور که از سال ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۰به 
طول انجامید، قرار دارد. سفر ماکرون نگران 
کننده بــود. سفری که او در آن رسما بیروت و 
تمامی احزاب را مخاطب قرار داد و مدعی شد باید 
سریع برای خروج از این مشکل تصمیمی بگیرند. 
در این میان برخوردها با مقامات لبنانی مناسب 
نبود و وضعیت لبنان نیز نگران کننده؛ به طوری 
که بسیاری از کارشناسان بیروت پس از انفجار 
مدعی شدند ساختار لبنان متلاشی شده و شوک 
انفجار به هیچ عنوان جایگاهی برای دولت سازی 
تا مدت ها در بیروت به وجود نمی آورد. استعفای 
دولت نیز کار را سخت تر کرد و به نظر می رسد 
بیروت به جایگاهی خواهد رسید که  در دوران 
دهــه  ۷۰  تجربه کرد و حتی در وضعیتی بدتر 
قرار خواهد گرفت. با این حال در اولین واکنش، 
سید حسن نصرا... دبیر کل حزب ا... در مقام 
یک بازیگر داخلی به میدان آمد و از کنار قضیه 
ماکرون با دقت عبور کرد. تحلیل گران معتقد 
بودند به طور حتم حزب ا... خود را با فرانسه و 
سایر بازیگران درگیر می سازد اما سید حسن نصر 
ا... دو تصمیم مهم اتخاذ کرد. در اولین واکنش 
اعلام کرد سلاح حزب ا... نه برای شیعه یا درون 
لبنان که برای حفاظت از شهروندان لبنان در 

برابر تهدید رژیم صهیونیستی است. در واقع 
مقاومت اسلامی علیه رژیم صهیونیستی است و 
از این منظر حزب ا... هیچ گاه قرار نیست سلاح 
را در برابر یک لبنانی به کار گیرد. استراتژی یک 
سرباز در برابر یک سرباز هم از این موضوع نشئت 
می گیرد. نکته دوم واکنش اش به اظهارات 
بازیگران خارجی بود. نصرا...  در این گفت وگو با 
اشاره به اهمیت فاجعه اتفاق افتاده اظهار کرد که 
بیروت از همه همکاری ها و حمایت های خارجی 
بهره برداری می کند. باید لبنانی بود تا دانست 
این نکته چه اهمیت ویژه ای دارد و مانع از ایجاد 
چه تنشی شد. با اعلامیه ای فراکسیون وابسته 
به حزب ا... در مجلس موضعی متفاوت اخذ 
 کرد و به تشکیل دولت در لبنان اهتمام ورزید.
ازسوی دیگر با سفر ماکرون به لبنان گمانه زنی ها 

از فشار پاریس بر بیروت افزایش یافت. 
ماکرون حمله تندی به احزاب لبنانی داشت و آن 
ها را مال اندوز و فرصت طلب خطاب کرد. در عین 
حال با اعلام این که حزب ا... نماینده ملت لبنان 
است، خطاب به سایر احزاب گفت : » اولویت لبنان 
خلع سلاح حزب ا... نیست!«. در واقع دیپلماسی 
حزب ا... کار ساز شد. از یک سو ماکرون بهانه ای 
ــرای حمله به لبنان نداشت و از ســوی دیگر  ب
پاریس متوجه شد  حمله به سلاح مقاومت به 
معنای خلع سلاح لبنان  در قبال اسرائیل در 
شرایط فاجعه بار پس از انفجار بیروت است و قطعا 
مخالفت مردم را به دنبال خواهد داشت. برهمین 
اساس، ماکرون با محمد رعد رئیس فراکسیون 
حزب ا... دیدار و گفت وگو و از سیدحسن نصر 
 ا... بابت موضع گیری ها تقدیر و تشکر کرد. 
ــزب ا... در لبنان حاکی از دو بلوغ  رفــتــار ح
اجتماعی و سیاسی است. حزب ا... صرفا یک 

گروه شبه نظامی یا مسلح در لبنان نیست. این 
ــد ســلاح و توانش به انـــدازه مهار  ــروه می دان گ
پنجمین ارتش مسلح جهان است و از این منظر 
سلاح و توان نظامی اش بیش از یک گروه مسلح 
عربی اســت. حزب ا... درک درستی از سلاح 
و توان نظامی دارد و از این منظر خود را درگیر 
مسائل حاشیه ای نمی کند تا تــوان مقابله با 
رژیم صهیونیستی  در حوزه های غیر ضروری 
مستهلک نشود. حزب ا...، لبنان مقتدر را لبنان 
فاتح در برابر رژیم صهیونیستی می داند و معتقد 
است تا زمانی که بتوان بر رژیم صهیونیستی فائق 
آمد، لبنان در مسائل دیگر آسیبی نخواهد دید. 
از سوی دیگر حزب ا... صرفا یک گروه نظامی 
نیست. تاکید حزب ا... بر یک بازیگر سیاسی 
است و نشان داد شاخه سیاسی این حزب در کنار 
بــازوی پر توان نظامی اش یک قدرت غیر قابل 
انکار است و می تواند اهداف مقاومت را در امنیت 

لبنان محفوظ بدارد. 
ــوان بالقوه و بالفعل  ــع حــزب ا... یک ت در واق
سیاسی و امنیتی اســت که هر گــروه یا بازیگر 
خارجی مجبور است حزب ا... را لحاظ کند و 
با او کنار بیاید. مسئله ای که ماکرون متوجه آن 
بود و می دانست هزینه سازی برای درگیرسازی 
حزب ا... در پروژه تضعیف سیاسی لبنان پس 
از انفجار بیروت به احتمال زیاد به پای پاریس 
نوشته خواهد شد و منافع این کشور را در منطقه 
دچار مخاطره می سازد. از طرف دیگر حزب ا... 
نیز خود را درگیر حواشی نکرد تا از یک تنش مهم 
نجات پیدا کند. به نظر می رسد باید اذعان نمود 
دبیرکل حزب ا... در ماجرای ماکرون قدرت نبرد 
دیپلماسی و توان سیاسی خود را به رقبای لبنانی 

و عربی نشان دهد.
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ــورس نکند این  • ــرای ب ــت فکری ب اگــر دول
ــورد خواهد زد امــروز  گرانی ها هر روز رک

خودرو فردا مسکن ، دلار، سکه و...
بی عرضگی خودمان است که فرغونی به  •

نام پراید را باید ۱۰۰ میلیون پول بدهیم. 
بی عرضگی خودمان است یک سمند 3۰ 
میلیونی به ۱8۰ میلیون رسیده است. اگر 
فقط یک ماه، فقط یک ماه هیچ کسی خودرو 
نخرد حساب کار دست این مسئولین می آید. 

کاش کمی متحد باشیم.
 آخر چطور به رئیس جمهور، دولتمردان و  •

نمایندگان تفهیم کنم ام الفساد و بانی تمام 
گرانی ها در بازار، صنعت خودرو است.

 چند ماه است وزارت صمت وزیر ندارد. چرا  •
نمایندگان قانونی تصویب نمی کنند که اگر 
وزیر رای نیاورد یا فوت کرد دولت ظرف یک 
هفته وزیر به مجلس معرفی کند که وزارت 

مجبور نباشد با سرپرست اداره شود؟
من از خودروسازها دفــاع نمی کنم ولی  •

واقعا اصل گرانی از کارخانه نیست بلکه وقتی 
یک ۲۰۶ از کارخانه به بازار می رسد به دلیل 
دلال بــازی چند برابر می شود باید فضای 

دلال بازی را جمع کرد.
خراسان یک بررسی بکنید تا متوجه نقش  •

مدیران مدارس غیر انتفاعی در بازگشایی 
حضوری مــدارس شوید. این ها در مجموع 
میلیاردها تومان شهریه گرفته اند پس باید 
ــدارس حضوری باشند تا مجوز  به ظاهر م

بازنگرداندن شهریه را کسب کرده باشند.
 سلام ما را به آقایان مسئولین برسونید و  •

بگید شما با دومیلیون هم می توانید زندگی 
کنید و هم اجاره بدید؟

ــرای  • ــت ب ــدال  وام۱۰مــیــلــیــونــی ســهــام ع
چهارمیلیون خراسانی طرحی سرکاری و 
دروغین با هدف خالی کــردن جیب مردم 

برای خرید کالاهای گران قیمت است.
 آقــای روحانی امسال سال جهش تولید  •

است نه جهش قیمت! شما کجایید؟
چرا پیامک های انتقادی از صدا وسیما  •

ــای سیاسی و... را کــلا چاپ  و بــرنــامــه ه

نمی کنین. مگه شما رسانه مردم نیستین؟
شما را به خدا به تعزیرات حکومتی بگویید  •

دست از سر ما کسبه جزئی فروش بردارد. 
اگر قدرتی دارنــد به تجار و کلی فــروش ها 

نشان دهند...
ــد طــرح جــدیــد مجلس  • ــدوارن ــی ــردم ام مـ

درباره سامان دهی خودرو، جلوی افزایش 
افسارگسیخته قیمت خودرو را بگیرد و به 
جای افزایش قیمت، ایران خودرو سیاست 
افزایش تولید و تحویل به مشتری را در پیش 

بگیرد.
مسئولان بهداشت و نظام پزشکی لطفا  •

دستور دهید در بیمارستان ها و درمانگاه ها 
خانم ها تزریقات آقایان را انجام ندهند حتی 
در فیزیوتراپی ها برای آقایان فقط مرد باشه 

گناهه خیلی از آشنایان مخالفند!
 چرا با گذشت یک ماه از زمان درخواست  •

فروش سهام عدالت توسط شرکت کارگزاری 
آگاه هنوز۲۰سهم در وضعیت باز قرار دارد 
و یک بخش یا کامل در بورس خریدوفروش 
نشده و پولی به حساب فرد واریز نشده است؟

چوب رای ندادن نمایندگان مجلس به وزیر  •
صمت را مــردم دارنــد می خورند. از خواب 

بیدارشوید بازار، خودرو و... به هم ریخته.
 آقای روحانی سه ماه قبل3۰ درصد سهام  •

عدالت را به بانک سپه برای فروش واگذار 
کردیم تاکنون ولی پاسخی نداده مگر قانون 

برای آن بانک وجود ندارد؟
 اگر چند دانش آموز از کرونا بمیرند شبکه  •

های معاند فارسی زبــان و والدین و برخی 
ازمردم معترض می شوند. آموزش و پرورش 

و دولت مقصر این موضوع هستند.
ــورس به خاطر نابود  • ــزش ب  می گویند ری

کردن سرمایه و نقدینگی دست مردم نیست. 
ولی در عمل یک بار همه را به بورس دعوت 
می کنند و بعد از مدتی قیمت ها را کاهش 
می دهند و باز همه را سمت دلار می کشند. 
آن وقت یکهو بازار ارز را هم پایین می کشند تا 

سرمایه مردم دود شود!
کمک  • بــا  »شخصیت شناسی  مطلب  در   

کنترل تلویزیون« در صفحه خانواده، نگفتید 
افــرادی مثل پدر من که فقط شبکه خبر رو 
می بینن، چه ویژگی هایی دارن! این از همه 

مهم تر بود و همه درگیرش هستن!
 اگــر اختلاس نباشد اگــر مــردم به دولت  •

اطمینان داشته باشند همان طوری که زمان 
جنگ خزانه خالی بود با اعلام دولت مردم 
کمک و خزانه را پر می کردند حالا مردم همان 
مردم اند. فقط لازم است تا مدیران فاصله 

شان را با مردم نزدیک کنند.
ــرا تــازگــی هــا صفحه سرگرمی رو کم  • چ

می کنید؟ مثل این که مخاطب براتون مهم 
نیست!

 مثلا می خواستند ما مردم را در تمام دنیا  •
سرفراز کنند. همین طور هم شد! آن قدر پول 
مان بی ارزش شده که در هر کشوری خجالت 
می کشیم ریال ایران را نشان دهیم! به این 

مسئولین دست مریزاد بگویید.
 اون برادر یا خواهری که میگی بابت بورس  •

دولت را سرزنش نکن!؟کی ملت رو هل داد 
سمت بورس!؟ این که همه با هم و هماهنگ 
با وجــود افزایش قیمت دلار و محصولات! 
ارزش همه سهام بیش از دو هفته نزولی باشه 

یعنی چی!؟
 من هنوز هم پــای حرفم هستم و ایــن که  •

دولت و رئیس جمهور محبوب ما با پشتوانه 
خدمات  قطعا  و  ــت  اس میلیونی   ۲۰ رای 
شایسته و بزرگی برای این ملت داشته و نباید 

آن را نادیده بگیریم.
 یک عجایب باید به عجایب هفت گانه اضافه  •

کرد: محصولات سایپا و ایران خودرو روز به 
روز در حال افزایشه و سهامشون تو بورس روز 

به روز در حال کاهش!
 لحظه شماری می کنم برای آن وقتی که  •

شاخک های مفسدان و سلطان های صنعت 
خــودرو بیرون بزند. به خدا این مــردم گناه 
دارنـــد. چــرا ایــن همه زجرمان می دهید؟ 
انتظار دارید با خر و اسب وسط خیابان برویم؟ 
روزگاری چه شرایطی داشتیم و الان در چه 

فاجعه ای زندگی می کنیم؟

رهبر انقلاب اهانت نشریه فرانسوی به ساحت مقدس پیامبر اعظم)ص( را محکوم کردند

توطئه برای فراموشی نقشه آمریکا و صهیونیسم
حضرت آیت ا...  خامنه ای در بیانیه ای، اهانت 
اخیر یک نشریه فرانسوی به ساحت نورانی پیامبر 
اعظم صلّی ا... علیه وآله و سلّم را محکوم کردند. 
ــزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثــار رهبر  به گ

انقلاب، متن بیانیه  ایشان به شرح زیر است:

»بسمه تعالی
گناه بزرگ و نابخشودنی یک نشریه فرانسوی در 
اهانت به چهر ه نورانی و قدسی حضرت رسول 
اعظم )صلّی ا... علیه و آله( بار دیگر عناد و کینه 

شــرارت بــار دستگاه های سیاسی و فرهنگی 
دنیای غرب با اسلام و جامعه مسلمانان را آشکار 
ساخت. بهانه آزادی بیان برای محکوم نکردن 
این جرم بزرگ که از سوی برخی سیاستمداران 
ــده کــامــلًا مـــردود و غلط و  فــرانــســوی گفته ش
ضد  عمیقاً  سیاست های  اســت.  عوام فریبانه 
اسلامیِ صهیونیست ها و دولت های استکباری 
عامل این گونه حرکت های دشمنانه است که 
هر چند یک بار بروز می یابد. این حرکت در این 
برهه زمانی نیز می تواند به انگیزه منصرف کردن 

ذهن ملت ها و دولت های غرب آسیا از نقشه های 
شومی باشد که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای 
ایــن منطقه در سر دارنــد. ملت های مسلمان 
ــرب آســیــا، ضمن حفظ  بــه ویــژه کــشــورهــای غ
هوشیاری در مسائل این منطقه حساس، باید 
هرگز دشمنی های سیاستمداران و سردمداران 
غربی نسبت به اســلام و مسلمین را فراموش 

نکنند.
وا... غالب علی امره 
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